THÔNG BÁO

                        V/v Thu các khoản phí tháng 10/2023 và các khoản thu đầu năm

Căn cứ Công văn số 3710/UBND-GDĐT ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban          nhân

dân Quận 1 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học

2023-2024 của các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 1;

Thực hiện Thông báo số 330/TB-MNPNL ngày 20 tháng 10 năm 2023 của                      Trường Mầm

non Phạm Ngũ Lão về thực hiện thu học phí và các khoản thu khác của Trường Mầm non

Phạm Ngũ Lão năm học 2023-2024.

Trường Mầm non Phạm Ngũ Lão thông báo thu cụ thể trong tháng 10/2023 như sau:

I. HỌC PHÍ

Năm học 2023-2024 nhà trường tạm thời chưa tổ chức thu chờ hướng dẫn của các

cấp cho năm học 2023-2024

II. CÁC KHOẢN THU PHỤC VỤ CHO HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NGOÀI GIỜ

HỌC CHÍNH KHÓA (Không bắt buộc, chỉ thu khi phụ huynh có nhu cầu đăng ký)

TT Nội dung thu Mức thu

1

Tiền tổ chức dạy các lớp, thể dục tự chọn, câu lạc bộ năng

khiếu (không bắt buộc):

- Môn vẽ

- Môn võ

- Môn nhảy hiện đại

80.000 đồng/tháng

80.000 đồng/tháng

80.000 đồng/tháng

2 Tiền tổ chức dạy kỹ năng sống 120.000 đồng/tháng

3 Tiền tổ chức học ngoại ngữ sử dụng phần mềm bổ trợ 180.000 đồng/tháng

III. CÁC KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ CHO HOẠT ĐỘNG BÁN TRÚ

TT Nội dung thu Mức thu

1 Tiền tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú 550.000 đồng/tháng

2 Tiền phục vụ ăn sáng (nếu học sinh có ăn sáng tại trường) 220.000 đồng/tháng

3

Tiền công trả lương cho nhân viên nuôi dưỡng theo Nghị

quyết 04/2017/NQ-HĐND ngày 6/7/2017 và NQ

04/2021/NQ-HĐND ngày 23/03/2021.

120.000 đồng/tháng

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON

PHẠM NGŨ LÃO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 340/TB-MNPNL  Quận 1, ngày  31  tháng 10  năm 2023

2

IV. CÁC KHOẢN THU HỖ TRỢ CHO CÁ NHÂN HỌC SINH

TT Nội dung thu Mức thu Ghi chú

1
Tiền suất ăn trưa bán trú

(35.000 đồng x 22 ngày)
770.000 đồng/tháng

2
Tiền suất ăn sáng  (Chỉ thu khi phụ huynh đăng

ký) - (17.000 đồng x 22 ngày)
374.000 đồng/tháng

3 Tiền nước uống  15.000 đồng/tháng

4 Tiền sử dụng máy lạnh của lớp học có máy lạnh 34.000 đồng/tháng

TỔNG CỘNG

Lớp Nhà trẻ Mẫu giáo

Lớp có máy lạnh, không ăn sáng  1.489.000 đồng 1.489.000 đồng

Lớp có máy lạnh, có ăn sáng 2.083.000 đồng 2.083.000 đồng

- Phụ huynh lưu ý

+ Nhà trường tiến hành thu từ ngày 01/11/2023 đến ngày 07/11/2023, mong quý phụ

huynh đóng tiền đúng thời gian trên để thuận tiện cho bộ phận văn phòng tổng hợp báo cáo.

+ Các khoản thu trên chưa bao gồm tiền phục vụ cho các hoạt động ngoài giờ chính

khoá, sau khi phụ huynh đã đóng tiền nhà trường chỉ hoàn trả lại khoản tiền ăn trưa                    và ăn xế

(35.000 đồng/ngày) nếu bé có ngày nghỉ học trong tháng hoặc rút hồ sơ chuyển trường (Đối

với khoản thu tiền ăn sáng và tiền phục vụ ăn sáng nhà trường phục vụ theo nhu cầu đăng

ký của phụ huynh, hoàn toàn không bắt buộc; Vì phải chuẩn bị bữa ăn                              sáng cho học sinh

từ trước 6 giờ 00 mỗi ngày nên khoản tiền ăn sáng và tiền phục vụ ăn sáng nhà trường sẽ

không hoàn trả lại nếu học sinh nghỉ học trong tháng)

+ Quý phụ huynh có thắc mắc về các khoản thu trên, vui lòng liên hệ phòng kế toán để

biết thêm chi tiết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT Quận 1;

- CMHS (MNPNL);

- Trang tin điện tử (MNPNL);

- Lưu: VT.

  HIỆU TRƯỞNG

      Trần Thị Thùy Xuân